CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 207/2015

Contratação  de  agentes  carcerários,  em
caráter  de  urgência,  para  reforçar  o
quadro  funcional  da  20ª  Subdivisão
Policial de Toledo.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  integrantes  da  Comissão  de
Defesa do Consumidor e Segurança Pública, nos termos do inciso III do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao Secretário
de Segurança Pública do Estado do Paraná,  solicitando a contratação de agentes
carcerários,  em  caráter  de  urgência,  para  reforçar  o  quadro  funcional  da  20ª
Subdivisão Policial (SDP) de Toledo.

Entende-se que tal solicitação se faz necessária porque o número de
agentes não está atendendo a demanda atual  que é,  em média, superior a  130
detentos, o que acaba sobrecarregando os atuais agentes que lá trabalham.

Para evitar que incidentes possam acontecer, é que os vereadores que
compõe a Comissão de Defesa do Consumidor e Segurança Pública, encaminham
esse requerimento.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2015.

AIRTON PAULA GENIVALDO PAES

LUIZ JOHANN REINALDO ROCHA

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3CCC5AD7F52F5E044E72FE3E1BA54E2D CODIGO DO DOCUMENTO: 009317
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 207/2015
AUTORIA: CDC - Comissão de Defesa do Consumidor e Segurança Pública